
  

 
  

AREA IV - TECNICA 
  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ALESSANDRO AIMOLA 
  

ORDINANZA DEL RESPONSABILE  

Numero Data 

291 30-12-2024 

   
  

OGGETTO: 
DISCIPLINA DEL TRAFFICO VEICOLARE SU VIA GARIBALDI, PIAZZA 
UMBERTO I E SU VIA ROMA DEL GIORNO 9 GENNAIO 2025 E DAL 
GIORNO 13 GENNAIO 2025 FINO AL GIORNO 16 GENNAIO 2025. 

  
  

IL RESPONSABILE DELLA IV AREA TECNICA 
 
Vista la necessità di eseguire i lavori di sostituzione dei punti luce dell’impianto di pubblica 
illuminazione su via Garibaldi, piazza Umberto I e su via Roma; 
 
Considerato che per eseguire le suddette opere risulta necessario dover disciplinare il traffico dei 
veicoli, su dette vie; 
 
Vista la Legge 25.11.2024 n. 177 “Interventi in materia di sicurezza stradale e delega al Governo per la 
revisione del codice della strada di cui al D.Lgs. 30.04.1992 n. 285” 
 
Visti gli artt. 5 comma 3 e 7, art. 38 comma 3 del Codice della Strada D.lgs. n. 285/92 e il relativo 
regolamento di esecuzione, approvato con D.P.R. n. 495/92 e s.m.i.; 
 
Visto il decreto sindacale n. 19 del 30/10/2024 con il quale è stato individuato il Responsabile della 
IV Area Tecnica; 
 

ORDINA 
 

Per i motivi di cui in narrativa, 
 
• di istituire il divieto di circolazione, tranne mezzi pubblici, dalle ore 8:30 alle ore 13:00 e 

dalle ore 14:30 alle ore 17:00 dal giorno 9 gennaio 2025 su via Roma dal civico n. 34 fino 
l’intersezione con via Cesare Battisti; 



 
• di istituire il divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 8:30 alle ore 17:00 del giorno 

9 gennaio 2025, sugli stalli posti su via Roma dal civico n. 34 fino l’intersezione con via 
Cesare Battisti; 

 
• di istituire il divieto di circolazione, tranne mezzi pubblici, dalle ore 8:30 alle ore 13:00 e 

dalle ore 14:30 alle ore 17:00 dal giorno 13 gennaio 2025 al giorno 16 gennaio 2025, lungo 
via Garibaldi, piazza Umberto I e su via Roma fino al civico n. 34; 

 
• di istituire il divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 8:30 alle ore 17:00 dal giorno 

13 gennaio 2025 al giorno 16 gennaio 2025, sugli stalli posti su piazza Umberto I; 
 
• che dovrà essere consentito il passaggio dei pedoni in condizioni di sicurezza il tutto in 

conformità alle normative vigente in materia, al fine della salvaguardia della loro incolumità; 
 
• che sia, se possibile, garantita l’uscita dai passi carrabili autorizzati ivi esistenti; 
 
• che venga collocata e mantenuta efficiente la prescritta segnaletica stradale, a cura e spese 

dell’Impresa esecutrice dei lavori, apponendo almeno 48 ore prima la segnaletica concernente i 
divieti di sosta, integrata con pannelli indicanti la rimozione coatta, l’orario e la data di inizio del 
divieto; 

 
• che tutta la segnaletica stradale provvisoria collocata in ottemperanza al presente atto indichi 

chiaramente il riferimento al numero e data della presente ordinanza; 
 
• che venga posizionata opportuna segnaletica, oltre che ad inizio e fine zona di intervento, anche 

su Via Cesare Battisti intersezione con via Boccafatta / su Piazza Vittorio Emanuele II 
intersezione con Via Garibaldi su Viale Vittorio Emanuele III intersezione con Piazza della 
Repubblica e su Via San Giorgio intersezione Viale dei Castagni. 

 
• che del giorno e dell’ora in cui è avvenuta la collocazione della segnaletica dei divieti di sosta 

eventualmente previsti, sia data comunicazione all’Ufficio Polizia Locale; 
 
• la presente ordinanza avrà efficacia previo rilascio delle prescritte autorizzazioni e del pagamento 

per l’occupazione del suolo pubblico se dovuto; 
 
• spetta a chi di dovere e per quanto di competenza osservare e far osservare quanto disposto dalla 

presente ordinanza. 
 
Ai sensi della legge n. 241/90 e s.m.i. si avverte che: 
 Il Responsabile del procedimento è l’Arch. Alessandro Aimola in qualità di Responsabile della IV Area Tecnica; 
 Avverso la presente ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso al 

Ministro delle Infrastrutture e Trasporti, oppure in alternativa, al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nel termine 
di sessanta giorni dalla suddetta pubblicazione. 

 
Soriano nel Cimino, 30-12-2024 

  
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  ALESSANDRO AIMOLA 



  
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.  

   
  


